



Datum  
2020-12-09  
Vår referens  
Louise Lagerlund  
Stadsjurist  
louise.lagerlund@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring STK-2020-1590**

#### **Sammanfattning**

Torbjörn Tegnhammar (M) har inkommit med ett nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring.

#### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen föreslås besluta

1. Kommunstyrelsen beslutar att initiativet, såvitt avser uppdraget att genomföra en informationskampanj om hur medborgarna på ett smittsäkert sätt kan konsumera för att stötta Malmös besöksnäring, ska anses besvarat med att stadskontoret ges i uppdrag att beakta dylik information i det löpande kommunikationsarbetet.
2. Kommunstyrelsen remitterar initiativet, såvitt avser förslaget om att föreslå kommunfullmäktige att avskaffa avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten, till arbetsmarknads- och socialnämnden för skyndsam beredning.

#### **Beslutsunderlag**

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

#### **Beslutsplanering**

Kommunstyrelsen 2020-12-09

#### **Beslutet skickas till**

Arbetsmarknads- och socialnämnden  
Stadskontoret, Kommunikationsavdelningen  
Stadskontoret, Avdelningen för omvärld och näringsliv  
Torbjörn Tegnhammar (M)

## Ärendet

### Initiativet

Torbjörn Tegnhammar (M) har inkommit med ett nämndinitiativ om krisstöd till Malmös besöksnäring.

Mot bakgrund av att coronapandemin slagit oerhört hårt mot Malmös besöksnäring, föreslår han att kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att genomföra en informationskampanj om hur medborgarna på ett smittsäkert sätt kan konsumera för att stötta Malmös besöksnäring samt att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att vid kommunfullmäktigesammanträdet 2020-12-22 besluta att avskaffa avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten i avgiften för serveringstillstånd.

### Stadskontorets bedömning

#### *Informationskampanj*

Stadskontoret bedriver idag ett fortlöpande informationsarbete om coronapandemin genom olika kommunikationsfunktioner. Det kan handla om att se till att Malmöborna får information om hur stadens verksamheter förändras och se till att kommunikationen mellan olika delar av organisationen fungerar. Det kan även handla om information till anställda om nya regler och inriktningar som staden tar utifrån ett arbetsgivarperspektiv. Kommunikationsfunktionerna hjälper även till att förmedla myndigheternas råd om hur smittspridning kan hindras och särskilt informationsmaterial som påminner om att följa myndigheternas rekommendationer genom att uppmuntra ett positivt beteende och tacka folk för att de följer dessa har bland annat tagits fram.

Mot bakgrund härav förordas därför att stadskontoret ges i uppdrag att beakta dylik information om hur medborgarna på ett smittsäkert sätt kan konsumera för att stötta Malmös besöksnäring, i det redan pågående löpande kommunikationsarbetet.

#### *Avskaffande av avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten*

Innan ett ärende avgörs av kommunfullmäktige, ska det enligt kommunallagen ha beretts antingen av en nämnd vars verksamhetsområde ärendet berör eller av en fullmäktigeberedning, det s.k. beredningstvänet.

Beredningen syftar till att kommunfullmäktige ska ha tillgång till ett tillförlitligt och allsidigt belyst beslutsunderlag när de avgör ärenden, och centrala nämnder som utför för kommunen obligatoriska uppgifter kan därför inte förbigås när ett ärende ska avgöras.

Arbetsmarknads- och socialnämnden ansvarar enligt sitt reglemente för handläggning av ärenden som bland annat gäller alkoholserveringstillstånd. Mot bakgrund av det s.k. beredningstvänet förordas därför att initiativet, såvitt avser förslaget om att föreslå kommunfullmäktige att avskaffa avgifterna för anmälan och godkännande av serveringslokal vid catering till slutna sällskap i lokaler som ej är avsedda för allmänheten, remitteras till arbetsmarknads- och

socialnämnden för beredning. Arbetsmarknads- och socialnämnden bör handlägga ärendet med skyndsamhet mot bakgrund av den pågående coronapandemin och dess konsekvenser för näringslivet.

**Ansvariga**

Jonas Rosenkvist Avdelningschef  
Magdalena Bondeson Sektionschef  
Andreas Norbrant Stadsdirektör